Fn la Ciudad de México, D.F. siendo las 11:00 horas, del 9 de Diciembre de 2015, una vez
qgue se cerd el periodo de aclaraciones del contenido de la convocatoria a través del sistema
electrénico denominado CompraNet en la Sala de Juntas de Comités del FOCIR, ubicada en:
Guillermo Gonzalez Camarena No. 1000 piso 3, Col. Centro de Ciudad Sarta Fe, Del. Alvaro
Obregon, C.P. 01210; se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen
al final de la presente Acta, con objeto de lilevar a cabo la junta de aclaraciones a la
convocatoria a la Licitacion Pablica Electrénica Nacional indicada al rubro, de acuerdo a lo
previsto en los articulos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico (en adelante, Ia Ley), 45 y 46 del Reglamento de la Ley (en adelante
Reglamento)} asi como del numeral 3.1.2 de la convocatoria a la licitacion.

Este acto fue presidido por el Gerente de Recursos Humanos, Materiales y Servicios, Manuel
Gaona Ramirez, servidor publico designado por la convocante Fondo de Capitalizacion e
inversion del Sector Rural (FOCIR), quien al inicio de esta junta, comunicd a los asistentes
qgue de conformidad con el articulo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de
aclaracion a la convocatoria de los Licitantes que hayan enviado via Electronica mediante la
Plataforma CompraNet cuyas preguntas se hayan recibido conforme lo estipulado en las
bases y en el sistema de CompraNet.

El Presente acto, fue asistido ademas por el representante del drea requirente el Lic. Claudio
L 6pez Cervantes y el representante del area contrafante de la Coordinacion de Recursos
Materiales y Servicios Generales, Lic. Roberto Marfinez Valdés quienes dieron respuestas a
todas vy cada una de las preguntas de caracter técnico y adminisirativo de las siguientes
empresas.

Fl Presiderte del acto, dic inicio al mismo reiterando que se recibieron solicitudes de
aclaraciéon a la convocatoria como se muestra a traves de la pantalla del Sistema CompraNet,
del siguiente licitante a través del sistema CompraNet:

NOMBRE, RAZON o FORMA DE
No. DENOMINACION SOCIAL PRESENTACION = NO- DE PREGUNTAS
1 MEDIACCESS S AP DE C. V. CompraNet 8

_a convocante realiza las siguientes precisiones a solicitud del area requirente.

En el Punto 4.2, Correspondiente a Propuesta Técnica, inciso F e inciso G Péagina 45

DICE: g

=

F. Copia de la autorizacion expedida por la Secretaria de Hacienda y Credite Publico, de que el
licitante esta autorizado para [a operacion de seguros indicados en el articulo 7 fracciones 1 y
de la Ley General de Insfituciones y Sociedades Muiualistas de Seguros, en caso de
incumplimiento sera motivo de descalificacién.




FOCIR

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

G. Debera contar con el dictamen favorable que le extienda la Comisidn Nacional de Seguros vy
Fianzas, como resuliado de la inspeccién gue efectle para evaluar que cuenta con los
sistemas, procedimientos e infraestructura administrativa necesarios para brindar los servicios
propios de suU objeto social.

DEBE DECIR:

F. Copia de la autorizacion expedida por la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, de que el
licitante esta autorizado para la operacién de seguros indicados en el articulo 7 fracciones 1 y |l
de la Ley General de Instituciones y Sociedades Mutualistas de Seguros, o en su caso, debera
comprobar que es una administradera con Altos estandares de calidad y certificacion 1SO
9001:2008.

G. Podra contar con el dictamen favorable que le extienda lz Comisién Nacional de Seguros y
Fianzas, como resultado de la inspeccidon que efectue para evaluar que cuenta con los
sistemas, procedimienios e infraestructura administrativa necesarios para brindar ios servicios
propios de su cobjelo social.

PREGUNTAS EFECTUADAS POR:

PREGUNTA |SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE CONFIRME QUE NO REQUIERE EL
SERVICIO DE HOSPITALIZACION, SINO QUE SOLO REQUIERA LA ATENCION
MEDICA DE 24 HORAS COMOC UNA URGENCIA SENTIDA, REAL O GRAVE.
RESPUESTA |SE REQUIERE EL SERVICIO DE HOSPITALIZACION PARA ATENDER UNA
URGENCIA SENTIDA, REAL O GRAVE SIN QUE LA ESTANCIA (EN SU CASO) SEA
MAYOR A 24 HORAS, .

2 PREGUNTA |DE ACUERDO A LOS PROCEDIMIENTOS DEL IMSS SE SURTEN FORMULAS
LACTEAS HASTA 6 MESES DE EDAD CON UN MAXIMO POR MES DE 4 LATAS
POR CADA HIJO QUE NAZCA POR LO QUE SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
| CONFIRMAR S| SE PUEDE APLICAR EL MISMO PROCEDIMIENTC PARA ESTA

PARTIDA. - -

RESPUESTA | 5z AGEPTA LA APLICACION DEL MISMO PROCEDIMIENTO DE HASTA 24 LATAS.

3 PREGUNTA |SE SOLICITA A LA CONVOCANTE DETERMINAR LLAS SUMAS ASEGURADAS Y
COPAGOS PARA LAS COBERTURAS QUE SE SOLICITAN.

RESPUESTA | NO EXISTE LIMITE EN LA SUMA ASEGURADA, LAS BASES NO ESTABLECEN UN
COPAGO, YA QUE SE TRATA DE UN SERVICIO INTEGRAL.

4 PREGUNTA | SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE NOS INFORME EL NUMERO DE CHECK
UPS REALIZADOS EN LOS ANOS 2014 Y 2015; ASi MISMCO, CONFIRMAR S| EN |
ESTA COBERTURA PUEDE APLICAR EL PAGO ViA REEMBOLSO.
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA | DURANTE 2014 NO SE PRACTICARON CHECK-UPS

DURANTE 2015 SE PROGRAMARON 71 CHECK-UPS,

LAS BASES NO PREVEEN EL REEMBOLSO DE ESTE SERVICIO.




5 |PREGUNTA

SOLICETAMOS A LA CONVOCANTE NOS PROPORCIONE UN REPORTE DE

SINIESTRALIDAD GENERADO DURANTE LOS ANOS 2014 Y 2015 POR CONCEPTO
DE GASTO MEDICO MENOR, CON LOS SIGUIENTES CAMPOS:

-FECHA DE OCURRIDO Y FECHA DE PAGO DEL EVENTO

-TIPO DE GASTC (EJEMPLO: MEDICAMENTOS, CONSULTA, ETC.)

-IMPORTE.

-COPAGO.

-PADECIMIENTC © DIAGNOSTICO.

NUMEROQ DE RECLAMACION.

RESPUESTA

SE ADJUNTA RELACION CORRESPONDIENTE A LA SINIESTRALIDAD EN
ARCHIVO FORMATO EXCEL

6 | PREGUNTA

SE LE SOLICITA A LA CONVOCANTE PROPORCIONAR EL LISTADO DE
ASEGURADOCS CON LA SIGUIENTE INFORMACION

-FECHA DE NACIMIENTC O EDAD

-SEXO.

-UBICACION FISICA (S| SE ENCUENTRAN EN ALGUN ESTADC O MUNICIPIO DE
LA REPUBLICA MEXICANA)

-TIPO DE PARENTESCO

-S| SON EMPLEADOS ACTIVOS, JUBLADOS G PENSIONADOS.

RESPUESTA

SE ADJUNTA RELACION CORRESPONDIENTE A LA SINIESTRALIDAD EN
ARCHIVO FORMATO EXCEL, CABE SENALAR QUE RESPECTO A LA UBICACION
FISICA EN SU MAYORIA RADICAN EN LA CIUDAD DE MEXICO Y ZONA
CONURBADA.

7 | PREGUNTA

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NCS PROPORCIONE EL LISTADO
MEDICAMENTOS QUE ACTUALMENTE TIENE CUBIERTOS.

RESPUESTA

SE ADJUNTA RELACION DE MEDICAMENTOS EN ARCHIVO FORMATO EXCEL

8 | PREGUNTA

¢EN CASO DE NO CONTAR CON CONVENIO CON ALGUN HOSPITAL SENALADO
EN LAS BASES, £S POSIBLE OFRECER OTRA ALTERNATIVA HOSPITALARIA QUE
SEA DEL MISMC NIVEL QUE EL SOLICITADO?

RESPUESTA

SE ACEPTA LA OFERTA HOSPITALARIA SIEMPRE Y CUANDO ESTA CUMPLA CON
EL NIVEL REQUERIDO EN EL ANEXC 1 (ANEXC TECNICO).

Se adjunta copia de la pantalia de CompraNet, donde consta la lista de licitantes participan por
este medio de comunicacién electrénica

De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la
convocatoria a la licitacién.

Para efectos de la notificacion y en términos de los articuios 37 Bis de la Ley, a partir de
esta fecha se pone a disposicion de los licitantes en la direccién electrénica;
www.compranet.gob.mx Este procedimiento sustituye a la notificacion personal. L

Ei acto de presentacion y apertura de proposiciones de la presente licitacidn se llevard a cabo
el dia 14 de Diciembre de 2015, en |a sala de juntas de comités del FOCIR a las 11:00 horas.




No existiendo mas aclaraciones por parie de los licitantes y no habiendo més que hacer
constar, se dio por terminada esta junta, siendo las 12:15 horas, del dia 9, del mes de
Diciembre del afio 2015.

Esta Acta consta de 4 hojas, firmando al calce y al margen los que en ella intervinieron para
los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento.

POR EL FOCIR
NOMBRE AREA i;j
Gerencia de Recursos oy
Manuef Gaona Ramirez Humanos, Materiales y L
Servicios
e
Lic. Roberto Martinez Vaides | Coordinador de Recursos T
: Materiales y Servicios =

Generales

Coordinador de Recursos

Lic. Claudic LLopez Cervantes Humanos

Lic. Fernando Ocampo

Coordinador Juridico
Dorantes

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE

Lic. Oscar Luis-LLarena Confreras

FIN DEL ACTA ——iZa




